Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria ~Vlada - Government
Ministria e Drejtésisé - Ministarstvo Pravde - Ministry of Justice
Kabineti i Ministres s& Drejtésisé-Ured Ministra Pravde-Office of the Minister of Justice

Nr.30 /2024
Daté: /6 /022024

N&é mbéshtetje t€ nenit 9, nenit 10 (paragrafi 1 dhe 2) dhe nenit 11 t& Ligjit nr. 06/1L-113
pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe té Agjencive té
Pavarura, né pérputhje me nenin 11 (paragrafi 1, nénparagrafi 1.5) t& Ligjit nr. 08/1-117
pér Qeveriné e Republikés sé¢ Kosovés, bazuar né nenin 17 paragrafi 3 t& Udhézimit
Administrativ MD - Nr. 21/2023 pér Procedurén pér Punésimin, Pezullimin dhe Lirimin
e t€ Dénuarve nga Puna, si dhe shpérblimin pér punén e t& dénuarve, Ministrja e
Drejtésisé, nxjerr:

VENDIM

1. Shuma e shpérblimit mujor pér punén e kryer nga i/e dénuari/a i/e angazhuar né
puné profesionale né Institucionet Korrektuese éshté tridhjetepess (35) euro.

2. Shuma e shpérblimit mujor pér punén e kryer nga i/e dénuari/a i/e angazhuar né
puné teknike né Institucionet Korrektuese éshté tridhjeté (30) euro.

3. Shuma e shpérblimit mujor pér punén e kryer nga i/e dénuari/a i/e angazhuar né
puné mbéshtetése né Institucionet Korrektuese éshts njézetepesé (25) euro.

4. Obligohet Shérbimi Korrektues i Kosovés pér procedimin e ekzekutimin t& shpérblimit
mujor pér punén e kryer nga personat e dénuar t& angazhuar né puné sipas kategorizimit
t¢ punés t& pércaktuar né nenin 7 t¢ Udhézimit Administrativ MD - Nr. 21/2023 pér
procedurén pér punésimin, pezullimin dhe lirimin e t& dénuarve nga puna, si dhe
shpérblimin pér punén e t&é dénuarve.

5. Transaksionet financiare lidhur me punén e t& dénuarve & procedohen dhe
administrohen né pajtim me legjislacionin pérkatés né fuqi.

6. Vendimi hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.




Vendimi i'u dérgohet:

o Kabinetit té Ministres s¢ Drejtésisé;
o Shérbimit Korrektues t¢ Kosovés;

o Zyrés sé Sekretares sé Pérgjithshme;
o Njésisé pér Buxhet dhe Financa;

o Avkivit té Ministrisé s¢ Drejtésisé,




